平成 27 年 11 月 6 日

各 位
会 社 名  ホ ソ カ ワ ミ ク ロ ン 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長  細川  悦男
本 店 所 在 地  大 阪 府 枚 方 市 招 提 田 近 1 - 9
（コード番号  6277）

問 合 せ 先  取締役常務執行役員 総務経理統括

兼経理本部本部長    井上 鉄也
  TEL. 072-855-2225

通期連結業績予想の修正並びに個別業績予想に関するお知らせ

  当社は、最近の業績の動向及び平成 27 年 10 月 1 日に公表いたしました「製菓関連事業の

売却について」等を踏まえ、平成 27 年 5 月 12 日に公表いたしました平成 27 年 9 月期（平成

26 年 10 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）の連結業績予想につきまして、下記のとおり修正し

ましたのでお知らせします。また、個別業績予想について、合わせてお知らせいたします。

記

1. 連結業績予想の修正について
 (1) 当期の連結業績予想数値の修正 （平成 26 年 10 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
46,500

百万円
   2,400

百万円
  2,450

百万円
  1,600

円 銭
38  22

今回修正予想（Ｂ） 47,340 2,450 2,645 2,520 60  19
増減額（Ｂ－Ａ） +840 +50 +195 +920   －
増減率 +1.8% +2.1% +8.0% +57.5%   －
（ご参考）
前年(平成 26 年 9 月期）実績 48,516 3,369 3,416 2,294 55  46

2. 個別業績予想について
 (1) 当期の個別業績予想数値 （平成 26 年 10 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

売上高 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前年(平成 26 年 9 月期)実績（Ａ）

百万円
13,172

百万円
  1,750

百万円
  1,216

円 銭
29  41

当期業績予想（Ｂ） 11,278 1,195 724 17  32
増減額（Ｂ－Ａ） △1,894 △555 △492   －
増減率 △14.4% △31.7% △40.5%   －

 1

3. 業績予想修正の理由

当期初における受注成約までの遅延などにより、通期業績予想の下方修正をいたしましたが、

その後の受注の回復及び期末に向けた売上の積み上げの結果、売上高、営業利益、経常利益とも

に若干前回公表値を上回る見込みとなりました。当期利益につきましては、単体では、社員寮に

係る減損損失の計上がありましたが、連結では、平成 27 年 10 月 1 日に開示いたしました製菓

関連事業の売却に係る事業売却益の計上及び米国子会社業績の継続的な改善に伴い繰延税金資

産を計上したことなどにより、前回公表値を大幅に上回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであ

り、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

   また、上記記載の製菓関連事業の売却に係る事業売却益の計上額は６億４百万円と見積もって

おります。

以 上

 2